
Nº 116, segunda-feira, 21 de junho de 2010174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010062100174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Poder Legislativo
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 126/10

Objeto: Aquisição de 2 (dois) fotóforos. DATA DA ABERTURA:
2/7/2010, às 9h30. EDITAL: Cópia deste edital poderá ser obtida na
Secretaria da Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones
3216-4911 e 3216-4921, local onde também serão prestados escla-
recimentos sobre a licitação, bem como no endereço eletrônico:
w w w. c a m a r a . g o v. b r.

Brasília-DF, 18 de junho de 2010
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2010/0041. Processo: 003.719/09-0. Modalida-
de: Pregão 0044/2010. Objeto: Prestação do Serviço Telefônico Fixo
Comutado, na modalidade DDG (discagem direta gratuita) através do
prefixo 0800, utilizando tronco E1 do PABX MD-110 do SENADO
FEDERAL, com o oferecimento de suporte técnico em período in-
tegral, durante 12 (doze) meses consecutivos, Valor Global R$
375.000,00, junto à empresa BRASIL TELECOM S.A. Programa de
Trabalho: 1031055140610001. Empenho: 2010NE001861. Natureza
da Despesa: 339039. Vigência: início: 18/06/2010 - Final:
17/06/2011. Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Haroldo Feitosa
Tajra, Diretor Geral, pela Contratada: Reder Glauber Gad Weyers e
Henrique Luiz Heleodoro da Silva

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Espécie: Protocolo de Intenções PI2010/0011. Processo: 008735/10-7
Modalidade Não Aplicável. Objeto: Estabelecer a cooperação técnico-
científica e cultural e o intercâmbio de conhecimentos, informações e
experiências, visando à formação, ao aperfeiçoamento e à especia-
lização técnica de recursos humanos, bem como ao desenvolvimento
institucional, mediante a implementação de ações, programas, pro-
jetos e atividades complementares de interesse comum entre o SE-
NADO FEDERAL/ILB e a ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE PERNAMBUCO - ALEPE. Início: a partir da data da
publicação. Final: 60 meses a partir da data da publicação. Sig-
natários: pelo Senado Federal: Haroldo Feitosa Tajra, Diretor Geral
do Senado Federal. Pelo (a) Contratado (a): Deputado Guilherme
Uchoa, Presidente da ALEPE .

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento
CD018/2006, celebrado com o Instituto Pediátrico de Hematologia e
Oncologia Ltda. Processo: 018144/05-5. Modalidade: Inexigibilidade.
Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Objeto:
Prorrogação de Contrato de 15/05/2010 a 14/05/2011. Programa de
Trabalho: 01301055120040001. Natureza da Despesa: 339039. Valor
estimado: R$ 7.000,00. Nota de Empenho nº 2010NE001731. Sig-
natários: pelo Senado Federal: Haroldo Feitosa Tajra, Diretor-Geral,
pela Contratada: José Carlos Martins Córdoba e Paula Maria de
Azevedo Allemand Lopes.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CT2007/0037. Processo:
000.669/06-7, celebrado com a empresa SUPPORT TELEINFOR-
MÁTICA LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato até 11/06/2011, e
alteração da parte interveniente que passa a ser o Senado Federal.
Programa de Trabalho: 1126055140600001. Natureza da Despesa
339039. Empenho 2010NE001453. Signatários: pelo Senado Federal:
Dr. Haroldo Feitosa Tajra, Diretor-Geral, pela Contratada: Genivaldo
Alves de Paula

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato CT2009/0012. Processo:
000.509/08-6, celebrado com a empresa DELTA ENGENHARIA IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato
até 03/06/2011, e alteração da parte interveniente que passa a ser o
Senado Federal. Programa de Trabalho: 1126055140600001. Natureza
da Despesa 339039. Empenho 2010NE001421. Signatários: pelo Se-
nado Federal: Dr. Haroldo Feitosa Tajra, Diretor-Geral, pela Con-
tratada: Cícero de Noronha Barros e Daltro Noronha Barros

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2010

A Pregoeira do STF comunica que o Pregão Eletr ônico nº
55/2010-Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta
e transporte externos, tratamento e destinação final de resíduos do
serviço de saúde do STF - foi frustrado.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VA S C O N C E L O S

(SIDEC - 18/06/2010) 040001-00001-2010NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001086, emitida em
07/06/2010. CONTRATADA: Stacatto Comércio de Móveis Ltda.
OBJETO: Aquisição de 8 poltronas. VALOR: R$ 4.312,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PA nº 12.341/2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

LICITAÇÃO TSE Nº 072/2010
Prestação de serviços especializados em processamento de

dados, impressão gráfica off-set, eletrônica monocromática (laser)
e/ou digital com aplicação de imagens e de dados variáveis para
produção dos Cadernos de Folhas de Votação para atender a demanda
nos dois turnos das Eleições Gerais 2010 e os demais produtos e
serviços agregados, de acordo com as especificações e quantidades
constantes no edital e seus anexos. Abertura: 02.07.2010 às 10 horas.
Informações: fone 3316-3300. Edital: www.tse.gov.br.

Brasília-DF, 18 de junho de 2010.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Pregoeira

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 1412/10. Contrato STJ n. 45/10. CONTRATADA: Pe-
nha Rio Veículos e Comércio Ltda-EPP. OBJETO: Serviços de lu-
brificação, lavagem e manutenção preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento de peças genuínas, para os veículos de propriedade do
STJ, à disposição da Representação no Rio de Janeiro. FUNDA-
MENTO: Leis 10.520/02 e 8.666/93, e Decreto 5.450/05. VIGÊN-
CIA: A partir da assinatura, 16/6/10 a 15/6/11. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 78.998,52. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. Emitidas NE's Estimativo: 2010NE001141
no VALOR de R$ 15.253,06, E.D. 3.3.90.39 e 2010NE001142 no
VALOR de R$ 24.241,20, em 15/6/10. SIGNATÁRIOS: Athayde
Fontoura Filho - Diretor-Geral/STJ, Adriana Novais Teixeira -
SAF/STJ Substituta, e Eguiberto Soares - Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bateria recarregável para
rádio, tipo HT, de alta capacidade de Li-Ion, 1600 MAH, ou superior,
para uso em rádios Vertex, modelo VX-160, conforme especificaçõs
constantes do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
21/06/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/06/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 05/07/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2010) 050001-02010-2010NE000027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 109/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: CAP - Paisagismo, Urbanismo e Comércio
Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 18/06/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.269/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Type Máquinas e Serviços Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de processamento de documentos nas
dependências do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-048/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 366.480,00. VIGÊNCIA: 12 meses,
podendo ser prorrogado até o limite de 60 meses. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000848, de
11/06/2010. ASSINATURA: 11/06/2010. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: André Luiz Rocha, Gerente de Vendas.

EDITAL DE 17 DE JUNHO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal Su-
perior do Trabalho, para, no prazo de cinco dias úteis a contar da
publicação deste edital, comparecerem à Coordenadoria de Infor-
mações Funcionais, situada no Setor de Administração Federal Sul
(SAFS), Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 342, nesta Capital, para se
manifestar acerca do interesse em serem nomeados pelo Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região, obedecendo-se a ordem clas-
sificatória, até o limite de vagas oferecidas, conforme consta a se-
guir:

- 1 (um) cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, com
classificação igual ou superior a 198ª;

- 1 (um) cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
com classificação igual ou posterior a 258ª.

A falta de manifestação do(a) candidato(a) implicará renún-
cia tácita à nomeação para o TRT 10ª Região, permanecendo na
mesma classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de estações de trabalho para os órgãos da
Justiça do Trabalho - microcomputadores de uso corporativo, com
suporte de serviços associado, incluindo prestação de assistência téc-
nica em garantia, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 018/2010. As atas de registro de preços, na
íntegra, encontram-se disponíveis na internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Estação de trabalho - Mi-

crocomputador "desktop"
Tipo I, com gerenciamento
remoto, Marca/Modelo:
Itautec

un 12.000 R$ 2.475,00

2 Estação de trabalho - Mi-
crocomputador "desktop"
Tipo II, com gerenciamen-
to remoto, Marca/Modelo:
Itautec

un 2.000 R$ 2.855,00

ITAUTEC S/A - Grupo ITAUTEC
3 Placa de vídeo PCI, con-

forme descrição no Anexo
I. Marca/Modelo: NVIDIA,
AT I

un 2.000 R$ 134,20

Northware Comércio e Serviços Ltda.

Brasília-DF, 18 de junho de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 59/2010, cujo objeto, aquisição e instalação de
painéis de vidro laminado, foi adjudicado à S & T CONSTRUÇÕES
E REFORMAS LTDA-ME, pelo valor total de R$ 6.000,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

C033988
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-21T07:10:05-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




